



Pawan Hans Helicopters Limited

(A Government of India Enterprise)

Centenary Celebration of Civil Aviation - All India Essay / Painting Competition

The history of civil aviation in India starts from 18 February, 1911 when the first commercial flight operated between Allahabad and Naini. In this way this is the Centenary Year of civil aviation in India. To celebrate Centenary Year under the auspices of Ministry of Civil Aviation, Pawan Hans Helicopters Ltd. (PHHL) is conducting an **Essay as well as a Painting Competition at the National level on the topic "Hundred years of Civil Aviation in India"**. This essay competition & painting competition is a part of the ongoing programs organized by the Ministry of Civil Aviation and its undertakings.

Eligibility for competition and prizes: All Citizens of India. The details of prizes are as follows:

Prizes (Rs.)	Essay Competition	Painting Competition
1st prize	50,000/-	50,000/-
2nd prize	25,000/-	25,000/-
3rd prize	15,000/-	15,000/-

Essay can be written in Hindi or English with word limit upto 3000 words, Participants can send their their essay/painting in original to Deputy General Manager, Personnel and Human Resource Development, Pawan Hans Helicopters Ltd., C-14, Sector-1, Noida - 201301, UP. **Last date of submission of entries so as to reach PHHL : January 31st, 2012**

For details & other terms & conditions visit our website www.pawanhans.co.in



पवन हंस हेलीकॉप्टर्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

नागर विमानन का शताब्दी समारोह—

अखिल भारतीय निबंध/चित्रकला प्रतियोगिता

भारत में नागर विमानन का इतिहास 18 फरवरी, 1911 से शुरू होता है जब पहली व्यावसायिक उड़ान इलाहाबाद और नैनी के बीच संचालित हुई। इस तरह यह भारत में नागर विमानन का शताब्दी वर्ष है। नागर विमानन मंत्रालय के तत्वावधान में शताब्दी वर्ष का समारोह मनाने के लिए, पवन हंस हेलीकॉप्टर्स लिमिटेड (पीएचएचएल) **राष्ट्रीय स्तर पर "भारत में नागर विमानन के सौ साल" विषय पर निबंध व चित्रकला प्रतियोगिता** आयोजित कर रहा है। यह निबंध एवं चित्रकला प्रतियोगिता नागर विमानन मंत्रालय एवं उसके उपक्रमों के द्वारा आयोजित कार्यक्रमों का एक हिस्सा है।

प्रतियोगिता और पुरस्कार के लिए पात्रता:— भारत के सभी नागरिकों के लिए। पुरस्कार का विवरण निम्नानुसार है:—

पुरस्कार (₹)	निबंध प्रतियोगिता	चित्रकला प्रतियोगिता
प्रथम पुरस्कार	50,000/-	50,000/-
द्वितीय पुरस्कार	25,000/-	25,000/-
तृतीय पुरस्कार	15,000/-	15,000/-

निबंध 3000 तक की शब्द सीमा के साथ हिन्दी या अंग्रेजी में लिखा जा सकता है। प्रतिभागी मूल रूप में अपने निबंध/चित्रकला उप-महाप्रबंधक, कार्मिक और मानव संसाधन विकास, सी-14 सैक्टर-1, नोएडा-201301, उत्तर प्रदेश को भेज सकते हैं। **प्रविष्टियों को पीएचएचएल में जमा कराने की अन्तिम तिथि:—31 जनवरी, 2012 है।** विवरण तथा अन्य नियम व शर्तों के लिए हमारी वेबसाइट www.pawanhans.co.in को देखें।